
 

 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 

VE ŠK. R. 2022/2023 
 

 

Školní metodik prevence byl v kontaktu s PPP, která poskytovala metodickou pomoc ve formě 

písemných materiálů či konzultací a na tomto základě zajišťoval informace pro pedagogický 

sbor. V rámci „Školního poradenského pracoviště“ společně s výchovným poradcem sledovali 

činnost ŠMP v rámci škol, které mají podobná specifika, zejména v počtech a složení žáků. 

 

Ve škole je žákům k dispozici nástěnka s protidrogovou tematikou, která byla v částech školního 

roku s prezenční výukou obměňována aktuálními informacemi, třídní učitelé je dostávají 

průběžně, převážně na provozních a pedagogických poradách. Ve školním roce 2022/2023 byly 

v souvislosti s negativními jevy zaznamenány tyto údaje: 

 Počet snížených známek z chování v prvním pololetí 0x 2.st., 0x 3.st., ve druhém pololetí 

0x 2.st. a 0x 3.st. 

 Celkový počet neomluvených hodin a počet žáků v prvním pol. 22 h, ve druhém pol. 21 

h.  

Ve školním roce 2022/2023 byl řešen jeden student s psychickými problémy.  

 

 

Harmonogram plnění úkolů Preventivního programu školy 
 

A. Aktivity pro pedagogický sbor, zaměstnance školy 

- seznámení vyučujících s filozofií programu a jejich zaangažování do realizace programu; 

- spolupráce s výchovným poradcem školy; 

- vedení pedagogů ke sledování rizikových faktorů u žáků; 

- zkvalitňování práce výchovného poradenství – spolupráce s třídními učiteli při včasném 

odhalování specifických poruch učení a odstraňování negativních jevů u mládeže; 

- uplatňování jednotného postupu v oblasti protidrogové prevence u zaměstnanců školy; 

proškolení správních zaměstnanců o protidrogové prevenci a kyberšikaně  

- příprava „Školního preventivního plánu“ s využitím specifických informací a zjištění 

školy. 

 

B. Aktivity pro žáky 

- zkvalitňování výchovy ke zdravému životnímu stylu v rámci vyučovacích h občanské 

nauky; 

- protidrogová prevence; volný čas, psychika; struktura společnosti a mládež; squatteři 

(debata); nejčastěji zneužívané drogy a kyberšikana, nebezpečí sociálních sítí atd. 

- soubor propagačních materiálů pro potřeby školního metodika prevence, pedagogů          

a žáků školy; 

- aktualizace stálé nástěnky s protidrogovou tématikou; 

- shromažďování všech dostupných informací o institucích, organizacích a odbornících, 

kteří v oblasti protidrogové prevence působí v Ostravě a okolí; 

- zorganizování výjezdních adaptačních kurzů s cílem navázání pozitivních vztahů 

v třídních kolektivech – akce měla kladný ohlas i velmi dobré výsledky; 

- vzdělávací programy v nabídce pro školy a školská zařízení. 

 

C. Aktivity pro rodiče 

- spolupráce a dobrá komunikace s rodiči v rámci třídních a konzultačních schůzek,  

http://2.st/


 

 

 individuálních pohovorů, a to především s rodiči problémových, zdravotně nebo sociálně 

handicapovaných žáků. 

 

D. Spolupráce s odbornými institucemi, mimoškolní činnost studentů 

- spolupráce s odborníky pedagogicko psychologické poradny, s okresním metodikem 

prevence; 

- využívání materiálů získaných od těchto institucí;  

- spolupráce s institucemi zabývajícími se využitím volného času dětí a mládeže; 

- využívání Školního informačního centra – v rámci možností v době prezenční výuky; 

 

 

Na základě zkušeností ze školního roku 2022/2023 se dále práce školního metodika prevence, 

mimo jiné, zaměří na stoupající trendy negativního vlivu některých součástí internetu (sociální 

sítě, kyberšikana, šikana, rodinné zázemí a vandalismus v počátečním výskytu). Zvýšený počet 

neomluvených hodin bude tématem pohovorů ve třídách s vyšším studijním průměrem, a tím i  

s následným neúspěchem u maturitních zkoušek. 

 

 

 

 

Zpráva zpracována školním metodikem prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


